Pe an 40 fr., pe șese luni 20 fr., pe trei luni 10 franci.

SE PRENUMERĂ:

la poște, la librării și pe la dd. corespondenți.

ANUNCIURILE:

O seriă garmond 6 cr. și timbru de 30 cr. v. a. pentru fiecare publicare

Scrierile neînscrise nu se primesc. — Manuscripte nu se retrămit.

Nr. 16.

Luni, Marți 21 Ianuarie (2. Februar).

1886.

Ministrul Brătianu și Românii ardeleni.

IV.

Brasov, 20 Ianuarie 1886.

Ne-am luat voiă, în numărul premergător, a adresa d-lui ministru-președinte Brătianu o modestă întrebare, pe care credem de lipsă a o recapitula și a o explica mai de aproape.